
Решение по делу №08-260/2016 в отношении ООО «Челны ЛТД»

Исх. ИП-08/18962 от 19.12.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии      <…>;

Члены Комиссии                   <…>;

                                                 <…>,

рассмотрев дело № 08-260/2016, возбужденное по признакам нарушения 7 статьи
5, части 1 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» в
отношении общества с ограниченной ответственностью «Челны ЛТД» (423800, РТ, г.
Набережные Челны, ул. Раскольникова, д. 59, кв. 498; ИНН <…>, дата регистрации:
10.06.2011г.; адрес редакции: 423800, РТ, г. Набережные Челны, д. 45/07, 2 подъезд;
почтовый адрес: 423831, а/я 17), в отсутствии:

- представителя ООО «Челны ЛТД», надлежащем образом извещен, что
подтверждается почтовыми уведомлениями от 16.11.2016г.,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать рекламу, размещенную в газете «Челны ЛТД» №42 (1196) от
19.10.2016г. и № 43 (1197) от 26.10.2016г. в разделе «Объявления» следующего
содержания: «Консультации, помощь в получении займов… 8-917-885-32-08»,
ненадлежащей и несоответствующей требованиям части 7 статьи 5 и части 1
статьи 28 Закона «О рекламе», в части отсутствия наименования или имени
лица, осуществляющего финансовые услуги по предоставлению денежных
средств (займов), что искажает смысл и вводит или может ввести в
заблуждение потребителей рекламы, относительно законности оказания
данным лицом финансовых услуг.

2. Выдать ООО «Челны ЛТД» (423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Раскольникова,
д. 59, кв. 498; ИНН <…>, дата регистрации: 10.06.2011г.; адрес редакции:
423800, РТ, г. Набережные Челны, д. 45/07, 2 подъезд; почтовый адрес: 423831,
а/я 17) предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно о прекращении
распространения и размещения в газете «Челны ЛТД» вышеуказанной
рекламы.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии      <…>;

Члены Комиссии                   <…>;

                                                 <…>.


